
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 2/4 

 

 

ք. Երևան    16 հոկտեմբերի 2025 թ. 
 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ «ՍԹԵՄ ԴՊՐՈՑ» 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՄԱՆ ԿԱՆՈՆԱԿԱՐԳՈՒՄ» ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՒ 

ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի (այսուհետ՝ ԵՊՀ) 

կանոնադրության 49-րդ կետի 4-րդ ու ԵՊՀ գիտական խորհրդի աշխատակարգի 4-րդ կետի 4-րդ 

ենթակետերով` ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. ԵՊՀ գիտական խորհրդի կողմից 2024 թ. մարտի 28-ին հաստատված «ՙԵրևանի 

պետական համալսարան՚ հիմնադրամի ՙՍԹԵՄ դպրոց՚ կառուցվածքային ստորաբաժանման 

կանոնակարգում» (այսուհետ՝ կանոնակարգ) կատարել հետևյալ փոփոխություններն ու 

լրացումները. 

1) կանոնակարգի 2-րդ կետում «ստորաբաժանում» բառը փոխարինել «դպրոցի» բառով, 

2) կանոնակարգի 8-րդ կետը «միջնակարգ (ավագ)՚ բառերից հետո լրացնել «համա-

պատասխան լիցենզիա ունենալու դեպքում» բառերով, 

3) կանոնակարգի 13-րդ կետից հանել «Կրթական ծրագրերը» բառերը, 

4) կանոնակարգի 17-րդ կետի 2-րդ ենթակետում «ուսուցչական» բառը փոխարինել 

«մանկավարժական» բառով, 

5) կանոնակարգի 17-րդ կետի 2-րդ պարբերությունը «քննարկման ժամանակ» բառերից 

հետո լրացնել «խորհրդի պահանջով» բառերով, 

6) կանոնակարգի 28-րդ կետի 7-րդ ենթակետը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ հետևյալ 

բովանդակությամբ.  

 «7. խորհրդի ժամկետի ավարտի»:  

Գործող Կանոնակարգի 7-րդ կետի համարակալումը փոխել 8-րդ կետի: 

7) Կանոնակարգի 34-րդ կետի 8-րդ ենթակետը «մասնագիտությամբ» բառից հետո 

լրացնել «կամ բարձրագույն կրթություն և տվյալ մասնագիտական կրթական ծրագրով կամ 

առանձին մոդուլներով իրականացվող դասընթացի միջոցով հավաքել է մանկավարժահոգեբա-
նական և ուսումնամեթոդական հմտություններ ապահովող առնվազն 30 կրեդիտ» բառերով: 

8) Կանոնակարգի 55-րդ կետը լրացնել նոր ենթակետով՝ հետևյալ բովանդակությամբ՝ 

համապատասխանաբար փոխելով մյուս ենթակետերի  համարակալումը. 

«1) բանավոր դիտողություն»:  

9) Կանոնակարգի 56-րդ կետը «Նկատողությունն» բառից առաջ լրացնել «Բանավոր 

դիտողությունը» բառերով: 

10) Կանոնակարգի 59-րդ ու 60-րդ կետերը «ԵՊՀ և» բառերից հետո լրացնել «դպրոցի» 
բառով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից:  

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ             Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 



 
 

 

                                                         
«   » 

   2024 . 

 28-   13/1  

 

    

. .  

 

 

«   »  

«  »   

(  ) 

 

1.    

 

1. «     (  )   (  

)    ,    

 ,      : 

2.         -

,  ,        

 :  

3.     ,     

      

4.       : 

 

2.  ,    

 

5.     

1)      -

       

    , 

2)  ,      -

,  

3)      , 

4)       -

 : 

6.       



 
 

1) -

 ,    

, 

2) -

   

, 

3)  

, 

4) , 

  

, 

5) 

-

: 

7.  ՝ 

1)    

 (  )  

   , 

2)  

, 

3)     

 

, 

4)  

 

5)  

   

, 

6)  

, 

7) 

  

8) -

, 

9)  

, 

10)   

 
  



 
 

3.   

 

8.  ,   

 
(8-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

9.   

  : 

10. -

 

, 

    

 

11.  

     : 

12.  

: 

13.   , 

 

,  

 
(13-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

 

 

 

4.  

 

14.   

1) -  

2)  

3)   

15.  

  

16.  

17. 1     

1)  -

, 

2)   , 

3)  , 

4)    



 
 

  

 (  

): 
(17-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

18.  

1)  

2)  

3)  

4) -

 

5)  

6) 

 

19.     

       

20.  

1) 

   

2)   -

  

21.  

 

22.  

 

 

 

23.    -

   

24.   

 - -

  

: 

 

25.   : 

26. 

 

27.  

28.  

1)   

2) -  

3)   



 
 

4) 

 

5) , 

6) , 

7)  

8)  
(28-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

29.  

1)  

2) 

 

 

 

3)  

4)  

 

  

, 

5)  , 

6)  

7)  

 

 

8)  

9) -

 

10) 

 

-

 

11) -

 

12)  

 

13)   

14) 

 

15)      

, 

16) , 



 
 

17) 

  

18) : 

30.  

 ,       10   

       

      : 

31.         -

  ,       

 : 
32.   :  

33.  ( ): 

   

 

  

34.   

 

 -

, 

5)     

, 

-

-

, 

7)  

 

  , 

 

   -

 
(34-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

 

5.  

35. -

 ( -

):  



 
 

36.    

,   

37.     

1) 

 

-

 

2) -

 

 

, 

3)  

, 

4)  

38. 

 . 

1)  

2)  

3)  

4)  

 

5) 

 

6) -

 

7) -

 

8) 

: 

39. 

 

40. 

  

 

       

  

-  

 



 
 

41.   

 

  

42.  

 

43. 

: 

44. 

 

 

45.  ` 

1)   

 (

, 

2) 

, 

3)   

4)  - -

, 

5)   , 

- , 

6) , 

7)   

46.  

  

 

47.  

  -

-

 

 : 

48. ,  

 
 

6.     

 



 
 

49.   

1) , 

2)  ( , 

3) , 

4)  

5) : 

50.   

51.  

1)  , 

2) , 

3)  , 

4) 

, 

, 

5) , 

6) , 

7)  

 

52.  

1)   

, 

2) 

, 

3)  , 

4)   

 

53.  

 : 

54. 

 

55.  

  

   

 

1)  

2) , 

3) , 

4) : 



 
 

(55-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

56.  

 

: 
(56-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

57. 

 

58. 

 

 

 

59. 

  

 
(59-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

60. -

 ( )   

  
(60-րդ կետը փոփոխվել է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 16.10.2025 թ. N 2/4 որոշմամբ): 

61. 

 

  

 

7.  

 

62.  

 

 

63. 

  


